
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 20. 7. 2017 

Č.j.: 2017/102507/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky elektřiny a zemního 

plynu pro Českou národní banku“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky na základě dotazu dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
Dobrý den, 

 

děkuji za odpověď. Lhůta pro podání nabídek je ze zadávací dokumentace zřejmá. Co mi ale 

zřejmé není je doba platnosti podané nabídky. Zvláště v případě fixní ceny musí mít nabídka 

nějakou platnost po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán vzhledem k tomu, že cena 

elektrické energie se poměrně zásadním způsobem mění v čase. 

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel zadává uvedenou veřejnou zakázku rozdělenou na dvě části v otevřeném řízení 

s následnou el. aukcí.   

 

Ve lhůtě pro podání nabídek mohou dodavatelé podávat na příslušné části veřejné zakázky své 

nabídky (tj. i cenové nabídky). Před provedením samotné el. aukce provede zadavatel mimo 

jiné v rámci každé části veřejné zakázky hodnocení nabídek a jeho výsledky zavede do 

el. aukce jako výchozí stav a vyzve všechny účastníky zadávacího řízení, aby podali nové 

aukční hodnoty (nové ceny) do el. aukce.  

 

Ceny vzešlé z elektronické aukce v rámci každé části veřejné zakázky zadavatel následně 

posoudí, provede jejich hodnocení a vybere na jejich základě nejvýhodnější nabídku podle 

zadavatelem stanoveného kritéria hodnocení.  

 

S dodavatelem, který bude vybrán k uzavření smlouvy a po naplnění všech zákonných 

povinností, zadavatel uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky. Uzavřením smlouvy 

vznikne dodavateli povinnost po dobu stanovenou ve smlouvě dodávat zadavateli komodity 

za jím uvedenou cenu v el. aukci (popř. v nabídce).  Tato cena je neměnná a konečná. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

Jak již bylo uvedeno v rámci vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace, zadávací lhůta 

ve smyslu § 40 zákona není zadavatelem ve výše uvedené veřejné zakázce stanovena, 

tzn. že není stanovena lhůta, během níž by účastníci zadávacího řízení nemohli ze zadávacího 

řízení odstoupit a byli vázáni svoji nabídkou. Stanovení zadávací lhůty je ponecháno zcela na 

vůli zadavatele. Zadavatel tak oproti předchozí právní úpravě není povinen v zadávacích 

podmínkách zadávací lhůtu vymezovat. Vznik případné předsmluvní odpovědnosti 

dodavatele dle občanského práva tím však není dotčen. 

 

 

S pozdravem 

                    

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      


		2017-07-20T15:46:35+0200




